
 
 

 

 

   

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Karin Lakomá 

Datum:  29. 9. 2017 

Čj.: ZŠ/199/2017 

 



2 
 

Obsah  

1.  Základní údaje o škole……………………………………………………………………………………………………....... 3 

1.1  Úvod……………………………………………………………………………………………………………………………………. 4 

2.  Přehled oborů vzdělání............................................................................................................. 15 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy………………………………………………………………………………… 16 

4.  Zápis k povinné školní docházce………………………………………………………………………………………….. 19 

4.1 Stav počtu žáků k 30. září 2014……………………………………………………………………………………………. 19 

5.  Výsledky vzdělávání žáků…………………………………………………………………………………………………….. 20 

5.1  Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami……………………………………………………… 22 

 
5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – PLPP………………………………………….. 23 

6.  Prevence sociálně patologických jevů………………………………………………………………………………….. 24 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků…………………………………………………………………………. 25 

8.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti…………………………………………………………………………….. 27 

9.  Kontroly školy……………………………………………………………………………………………………………………… 46 

10.  Základní údaje o hospodaření……………………………………………………………………………………………… 47 

11.  Zapojení do projektů…………………………………………………………………………………………………………… 52 

12.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů…………………………………….. 55 

13.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení…………………………… 55 

14.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů……… 55 

15.  
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání……………………………………………………………………………….. 

 

56 

 



3 
 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

Adresa Příkazy 22, 783 33 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70983941 

IZO 600140580 

Internetové stránky www.zsprikazy.org 

Zřizovatel školy Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33  Příkazy 

Součásti školy Základní škola 

Školní družina 

Mateřská škola 

Školní jídelna 

Školní výdejna 

Ředitel školy Mgr. Karin Lakomá 

 

Kontakty ředitel 585967282 zs.prikazy@seznam.cz 
reditel@zsprikazy.org 

vedoucí MŠ 585967284 ms.prikazy@seznam.cz 
skolka@zsprikazy.org 

vedoucí ŠJ 585967303 jidelna@zsprikazy.org 

vychovatelky ŠD 774350630 druzina@zsprikazy.org 

 

 

Školská rada předseda  

za zřizovatele 

Mgr. Martina Malínková 

 za zákonné zástupce žáků Mgr. Radka Kozáková 

 za pedagogické pracovníky Mgr. Eva Zvěřová 

mailto:zs.prikazy@seznam.cz
mailto:reditel@zsprikazy.org
mailto:ms.prikazy@seznam.cz
mailto:skolka@zsprikazy.org
mailto:jidelna@zsprikazy.org
mailto:druzina@zsprikazy.org


4 
 

 

1.1 Úvod 

 

Součástí Základní školy a Mateřské školy Příkazy je základní škola, školní družina, mateřská 

škola, školní jídelna a školní výdejna. Základní škola je škola neúplná, malotřídní – 

trojtřídní. 

Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo v prvním až čtvrtém ročníku v 1. pololetí 46 žáků, 

ve 2. pololetí 45 žáků. 10 žáků z Hynkova a 36 žáků z Příkaz. 15 prvňáčků, druháků v 1. 

pololetí 11, od 2. pololetí 10 – jedna žačka se přestěhovala, 9 třeťáků a 11 čtvrťáků. Spojený 

byl druhý a třetí ročník. Výuka ve spojeném ročníku byla do konce září posílena paní 

učitelkou, která byla zajištěna z dotačního titulu ÚP Olomouc. Od 1. září ve škole pracoval 

a pomáhal školní asistent, hrazený z dotace ZŠ_MŠ Příkazy výzva 22; registrační číslo: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002798. 

Od 1. října, na žádost rodičů, financoval zřizovatel 14 hodin týdně rozpojení výuky 

v předmětech matematika a český jazyk. 

V mateřské škole se paní učitelky staraly o 54 dětí. S dvouletými dětmi pomáhala od 1. 

února 2017 chůva financována taktéž z dotace ZŠ_MŠ Příkazy výzva 22. 

Pro spokojenost našich žáků a také proto, aby se jim ve škole líbilo, zlepšujeme každým 

rokem prostředí školy, obohacujeme výuku rozličnými aktivitami, akcemi a projekty. 

       Poslední den před vánočními prázdninami jsme ve spolupráci s Obcí Příkazy podali žádost 

o dotaci v podprogramu MMR na herní prvky na zahradu MŠ. Dotaci se podařilo získat a 

19. července proběhla montáž nových herních prvků. Děti se mohou radovat a užívat si 

na multifunkční sestavě, houpačce - hnízdo, závěsné dvouhoupačce, vláčku s vagónkem, 

dvou autíčkách, figurální pochůzí kladince, kreslící tabuli, multifunkční sestavě a odpočívat 

na dvou lavičkách.  

        8. února 2017 jsme podali žádost o dotaci v IROP na vybudování Dílen polytechnického 

vzdělávání (výtvarná a keramická dílna). Projekt již prošel hodnocením. Zda bude 

podpořen, zatím ještě nevíme. 

Během velikonočních prázdnin proběhla ve všech učebnách montáž zastínění oken 

vertikálními žaluziemi, neboť zastínění oken závěsy bylo, pro používání dataprojektoru při 

výuce, nedostačující. 

V květnu jsme do školy v rámci projektu ZŠ_MŠ Příkazy výzva 22 zakoupili novou 

multifunkční barevnou tiskárnu EPSON s nízkými náklady na tisk. Původní tiskárnu, která 

již byla repasována a sloužila opravdu velmi dlouho, původně kdysi i na obecním úřadu, 

již nebylo možno opravit.  



5 
 

Ve spolupráci s paní Svačinovou z Technických služeb Náklo byla osázena zahrádka před 

budovou školy. 

V srpnu jsme pořídili do mateřské školy nový koberec a do školní družiny potahy na 

pohovku a křesla. Abychom měli jistotu, že bílé dveře v zádveří školy budou vždy řádně 

uzavřeny, opatřili jsme je samozavíračem. 

Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci naší organizace se opět ochotně aktivně a ve 

svém volném čase zapojovali do všech činností, aby pomohli propagovat a spolu se 

Spolkem rodičů rozvíjet naši organizaci.  

 

Ke zlepšování podmínek činnosti naší organizace přispívají i nadále velkou měrou naši 

sponzoři paní Lenka Dítětová, Lubomír Fišara, Lucie Peňázová, SDH Příkazy, spolek 

Skrbeňáček, Kateřina a Jaroslav Zbořilovi, ZD Unčovice. Velice si vážíme každého z nich. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Nové herní prvky - Zahrada MŠ 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

  

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Zatemnění – učebny ZŠ 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Osázení zahrádky - ZŠ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2016/2017 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního 

vzdělávacího programu – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učíme se pro 

život“ a to v následujících oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru  Forma vzdělávání Počet žáků 

79-01-C/01 Základní škola denní 46 

 

 

Z disponibilní časové dotace zůstal posílen předmět anglický jazyk, který je zařazen již 

v prvním a druhém ročníku s jednohodinovou dotací.  

V 1. ročníku zůstává koncipován jako tzv. audioorální příprava, pracuje se s učebnicí Happy 

House, nakladatelství OUP. 

Od druhého ročníku se pracuje s učebnicí Chit Chat. 

Rozvrh hodin byl sestaven tak, aby výuka anglického jazyka neprobíhala ve spojeném 

ročníku. 

Anglickému jazyku vyučovala v 1., 2. a 3. ročníku Mgr. Romana Zvěřová, od března Olga 

Petrovská (zástup), ve 4. ročníku Mgr. Karin Lakomá. 

Hudební výchově vyučovala nadále ve všech ročnících Mgr. Eva Zvěřová. 

Výuka plavání probíhala ve třetím čtvrtletí v Plavecké škole v Uničově. 

Ve všech ročnících se pracuje se žákovskými portfolii a byl kladen důraz na sebehodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2016/2017 se na zabezpečení činnosti školy podílelo celkem 17 – 19 

zaměstnanců.    

ZŠ                                                                                                                                                     

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek  

1. Hojná Květoslava uklízečka  0,3750  

2. Hrubá Kateřina, Mgr. vychovatelka ŠD 

školní asistent 

 0,6780 

0,5000 

 

dotace* 

3. Hymrová Iva, Mgr. vychovatelka ŠD  0,7140 od 1. 10. 2016 

4. Lakomá Karin, Mgr. ředitelka 4. roč. 1,0000  

5. Lukešová Iveta školnice 

pracovník obch. provozu 

topič a obsluhovač 

 0,6250 

0,3750 

0,0500 

 

 

v topné sezóně 

6. Petrovská Olga učitelka 

(zástup za PN, MD, RD) 

 1,0000 od 6. 3. 2017 

7. Šedivá Ludmila, Mgr. učitelka  0,7730 do 30. 9. 2016 

dotace** 

8. Vacová Miroslava, Mgr. učitelka 2. roč. 

3. roč. 

1,0000  

9. Zvěřová Eva, Mgr. učitelka 1. roč. 

 

1,0000  

10. Zvěřová Romana, Mgr. vychovatelka ŠD 

učitelka 

 0,8570 

0,2730  

0,7270 

do 30. 9. 2016 

 

od 1.10.2016*** 

  *   ZŠ_MŠ Příkazy výzva 22    registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002798 

  ** dotačního titulu Úřadu práce Olomouc (od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2016) 

        *** hrazeno zřizovatelem     

                                                                                                                 

Mgr. Romana Zvěřová od 24. 2. 2017 odchod na PN, poté MD a RD.                         

                            

  

 

 

      



17 
 

MŠ                                                                                                                             

*   ZŠ_MŠ Příkazy výzva 22    registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002798 

Lenka Večeřová – zástup za DiS. Moniku Tempírovou a Jana Stuchlíková – zástup za Jitku 

Němcovou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek  

1. Dostoupilová Petra asistent pedagoga 1. odd. 

myšky 

0,5700 od 1. 9. 2016 

2. Gárská Milena, Bc. asistent pedagoga 2. odd. 

koťata 

0,8600 od 1. 9. 2016 

3. Hofrová Sabina, Bc. učitelka 2. odd. 

koťata 

1,0000  

4. Hymrová Iva, Mgr. chůva  0,5000 od 1. 2. 2017 

dotace * 

5. Kocourková Zdeňka školnice 

 

 1,0000  

6. Kynčlová Aneta Asistent pedagoga 1. odd. 

myšky 

0,7500 od 1. 5. 2017 

7. Mikolajzcyková 

Božena 

asistent pedagoga 2. odd. 

koťata 

0,5000 od 1. 3. 2017 

8. Navrátilová Libuše vedoucí MŠ 1. odd. 

myšky 

1,0000  

9. Stuchlíková Jana učitelka 

(zástup za MD, RD) 

2. odd. 

koťata 

1,0000 od 22. 8. 2016 

10. Večeřová Lenka učitelka 

(zástup za MD, RD) 

1. odd. 

myšky 

1,0000 od 1. 9. 2016 



18 
 

         

                                                                                                                                                        

ŠJ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Hřivnová Jarmila vedoucí ŠJ 

pracovník obchod. provozu 

pracovník obchod. provozu 

 

 

 

0,8000 

0,2000 

0,1000 

2. Mikotová Renata kuchařka 

pracovník obchod. provozu 

 

 

1,0000     

0,1000 

     cizí strávníci 

 

Externě 

 Příjmení a jméno funkce 

1. Naděžda Skácelová mzdová účetní 

 

2. Mgr. Karla Voltnerová  

Maderová 

účetní 

3. Firma Extéria BOZP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

4. Zápis k povinné školní docházce 

      Zápis k povinné školní docházce proběhl 6. dubna 2017. K zápisu se přihlásilo 18 dětí.    

      .  

 

 Dostavilo 

se 

Příkazy Hynkov Ostat. Přijato Odklad Dodatečně 

přihlášení 

Do 1. roč. 

nastoupilo 

Celkem 18 12 4 2 14 4 0 12 

Dívek 8 6 0 2 7 1 0 7 

Chlapců 10 6 4 0 7 3 0 5 

 

 

4. 1 Stav počtu žáků k 30. září 2016 

 

 Celkem H P Dívky H P Chlap

ci 

H P 

1. ročník 15 3 12 6 1 5 9 2 7 

2. ročník 11 2 9 7 2 5 4 0 4 

3. ročník 9 2 7 8 2 6 1 0 1 

4. ročník 11 3 8 6 2 4 5 1 4 

Celkem 46 10 36 27 7 20 19 3 16 

 H – Hynkov     P – Příkazy  

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

1. pololetí 2016/2017 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 15 11 9 11 46 

Samé jedničky 15 10 7 6 38 

Prospěli s vyznamenáním 15 11 9 11 46 

Prospěli 0 0 0 0 0 

Neprospěli - - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - - - 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 271 421 261 248 1 201 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



21 
 

 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

2. pololetí 2016/2017 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 15 10 9 11 45 

Samé jedničky 14 10 7 2 33 

Prospěli s vyznamenáním 15 10 9 11 45 

Prospěli - - - - - 

Neprospěli - - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - - - 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 141 247 189 394 978 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



22 
 

5.1 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

I. pol. 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S 

asistentem 

pedagoga 

dívky chlapci 

1. ročník 15 0 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 11 1 1 0 0 0 0 0 

3. ročník 9 0 0 0 0 1 1 0 

4. ročník 11 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 46 1 1 0 0 1 1 0 

 

 

II. pol. 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S 

asistentem 

pedagoga 

dívky chlapci 

1. ročník 15 0 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 10 1 1 0 0 0 0 0 

3. ročník 9 0 0 0 0 1 1 0 

4. ročník 11 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 45 1 1 0 0 1 1 0 

 

 

 

 

 



23 
 

5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

I. pol. 

  Žáků Žáci s PLPP Z toho 

dívky chlapci  

1. ročník 15 0 0 0  

2. ročník 11 1 1 0  

3. ročník 9 0 0 0  

4. ročník 11 1 0 1  

Celkem      

 

 

II. pol. 

  Žáků Žáci s PLPP Z toho 

dívky chlapci  

1. ročník 15 0 0 0  

2. ročník 10 0 0 0  

3. ročník 9 0 0 0  

4. ročník 11 1 0 1  

Celkem      

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

6.   Prevence sociálně patologických jevů 

6.1 Hodnocení minimálního preventivního programu 

 

 Hodnocení cílů – některé cíle se podařilo splnit díky spolupráci s P – centrem Olomouc, 
Městské policie Olomouc, jiné kompetence se snažili plnit učitelé v jednotlivých 
předmětech, do výuky byly zařazeny také ekologické projekty pro žáky. 

 Dlouhodobé cíle programu byly plněny všemi vyučujícími v jednotlivých hodinách 
(očekávané výstupy), krátkodobé cíle třídními učiteli (třídnické hodiny). Fungovala 
spolupráce metodika prevence s třídními učiteli. Navázali jsme spolupráci s 
Pedagogickou fakultou – Dny zdraví, Kynologický servis – Bezpečný pes…  

 Podařilo se nám zapojit více dětí do různých mimoškolních aktivit (spolupráce při 
kulturních akcích obce). 

 Z rozhovorů a sebehodnotících dotazníků vyplývá, že se děti cítí ve škole bezpečně. 
V případě ohrožení se dokáží obrátit pro pomoc na zaměstnance školy a dokáží vyjádřit 
svůj názor, orientují se v pojmech šikana. Podařilo se nám zaměřit na problémové 
oblasti a využít ty, ve kterých jsou děti úspěšné.  

 Třídnické hodiny vedou k lepší komunikaci mezi učitelem a žáky. Třídní učitelky 
pracovaly se závěry P-centra, rozvíjely kladné stránky a zaměřovaly se na eliminaci 
záporných. V budoucnosti je stále třeba rozvíjet etické chování, zaměřit se na aktivity 
pozitivních zážitků, zvládání agresivity, rozvoj pozitivních vztahů a sociální dovednosti. 

 Spolupráce s rodiči, hlavně se Spolkem rodičů i nadále pokračovala (pomoc při akcích 
školy, sponzorské dary, příspěvky na akce), ale je třeba zapojit více rodičů při aktivní 
pomoci na akcích školy. Naplánovat a uskutečnit společný výlet rodičů s dětmi a 
zaměstnanci školy.   

 Děti se zúčastnily Školy v přírodě v Orlických horách  -  výukové programy měly 
pozitivní vliv na stmelení školního kolektivu. 

 V P – centru Olomouc se žáci 1. a 2. ročníku  zúčastnili prožitkového programu 
,,Hrajeme pexeso“,  žáci 3. a 4. ročníku .,, Věřím v sebe, podporuji Tebe“..   

 Spolupráce mezi učitelkami (předávání námětů a zkušeností) nadále pokračovala. 
Témata prevence rizikového chování do výuky byla zařazována, byl využíván komunitní 
kruh při třídnických hodinách a skupinové práce při výuce. 

 Škola i nadále spolupracuje s Kulturní komisí obce Příkazy (prezentace lidových zvyků 
a tradic). 

 V průběhu školního roku byly řešeny případy nevhodného chování žáků k sobě 
navzájem, k majetku školy. Proto se uskutečnila celoškolní setkání žáků s ředitelkou 
školy, kde byli žáci opakovaně upozorněni na nevhodné chování a přestupky. 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Eva Zvěřová   

                                     



25 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Hrubá Kateřina, Mgr.  „Nestalo se, ale mohlo se stát“ – interaktivní 

seminář – virtuální svět dětí a mládeže 

 Jak se žije malotřídkám 

 Setkání VP základních škol a odborných 

pracovníků PPP v Olomouci 

 Informační seminář pro ředitele škol a 

školských zařízení k novele školského zákona 

(§16) 

 Schůzka výchovných poradců s pracovníky PPP 

 Školení předlékařské první pomoci 

Hymrová Iva, Mgr. 
 Školení předlékařské první pomoci 

Lakomá Karin, Mgr.  Jak se žije malotřídkám 

 Informační seminář pro ředitele škol a 

školských zařízení k novele školského zákona 

(§16) 

 Školení předlékařské první pomoci 

Vacová Miroslava, Mgr.  Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 

 Školení předlékařské první pomoci 

Zvěřová Eva, Mgr.  Specifičnost výuky v 1. roč. 

 Školení předlékařské první pomoci 



26 
 

MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Dostoupilová Petra 
 Kurz asistenta pedagoga 

Gárská Milena, Bc. 
 Školení předlékařské první pomoci 

Hofrová Sabina, Bc. 
 Školení předlékařské první pomoci 

Navrátilová Libuše  Děti od dvou let v mateřské škole 

 Informační seminář pro ředitele škol a školských 

zařízení k novele školského zákona 

 Pestrá strava a nutriční doporučení dětí MŠ a ZŠ 

 Školení předlékařské první pomoci 

Večeřová Lenka 
 Školení předlékařské první pomoci 

Stuchlíková Jana  Hrajeme si s řečí u dětí v MŠ 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Květoslava Hojná   Školení hygienického minima 

 Školení předlékařské první pomoci 

Jarmila Hřivnová   Školení hygienického minima 

 Školení předlékařské první pomoci 

Zdeňka Kocourková  Školení hygienického minima 

 Školení předlékařské první pomoci 

Iveta Lukešová  Školení hygienického minima 

 Školení předlékařské první pomoci 

Renata Mikotová  Školení hygienického minima 

 Školení předlékařské první pomoci 



27 
 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Pozdrav pro návštěvu z Zeiβigu 

Ve dnech 23. – 25. září navštívili Příkazy němečtí přátelé z Zeiβigu v rámci družby s TJ Sokolem 

Příkazy. Naši němečtí přátelé ctí tradice a zvyky. Připravili jsme si tedy pro ně vystoupení naší 

drobotiny ze školky v krojích a zatančení Annemarie polky našimi žáčky, neboť Annemarie 

polka je jejich srdcová záležitost.  

Předvánoční čas 

 Každoročně pro nás však začíná předvánoční atmosféra akcí Po stopách svatého 

Martina. Tentokrát se vydal průvod nedočkavých dětí spolu s jejich doprovody a dvěma 

andílky včele po stopách přesně v den jeho svátku, tedy 11. 11.. Martin na ně čekal 

v areálu hřiště, rozdal podkovičky 145 dětem. Samozřejmě jako každý rok taktéž 

koláčky a čaj. 

Akci opět finančně podpořili – ZD Unčovice, L. Fišara, Obec Příkazy a Spolek rodičů. 

Zajištění akce je rok od roku snadnější díky za tu dobu sehranému týmu. Občas nás sice 

pozlobí Martin, ale vždy nakonec vše dobře dopadne. 

 Do vánočního kabátu se školní budova oblékla již před prvním adventem, aby se 

přichystala na velkou sváteční akci, kdy se její dveře otevřou a ona může přivítat hosty 

ve své kavárně po skončení koncertu. 

V Kapličce v Příkazích i u kapličky v Hynkově opět vystoupili naši žáci pod vedením paní 

učitelky E. Zvěřové, s pásmem Rolničky.  

 Pátého prosince chodí Mikuláš za dětmi nejen v podvečer domů, ale i dopoledne do 

školy. Letošní trojice Mikuláše, anděla a čerta byla úžasná. Svůj úkol zvládli na jedničku.  

Balíčky pro Mikuláše připravil Spolek rodičů a ozdobné kolíčky věnovala paní Peňázová.  

 

 Z výtěžku z akcí jsme dětem na chodbu v prvním patře, na místo starého rozpadajícího 

se stromečku, zakoupili svítícího sněhuláka a také některé vánoční dekorace. 

 

 Nemalou měrou nám k zabezpečení zdárného chodu Školní kavárny při akcích pomohla 

paní Lenka Dítětová a dokonce tatínci, kteří u nás již děti nemají, pan Jaroslav Kučeřík 

a pan Pavel Pěček.  

 

 „Koledování“ – na den 22. prosince jsme pozvali všechny zástupce místních spolků, 

zřizovatele, závodního lékaře, školské rady, pracovnic OÚ k nám do školy. Na schodišti 

jsme pro ně s žáky připravili krátké pásmo koled a popřáli krásný vánoční čas. 

 



 
 

Přejeme všem, 

aby dny, kdy se cítíme jako v pohádce, nebyly 

pouze dny vánoční, 

a také mnoho zdraví a sil … 

 

Děti, žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Příkazy 

                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace               



29 
 

Zimní přírodou 

7. února absolvovali žáci 1. a 2. ročníku ekologický výukový program Zimní přírodou v SEV Sluňákov. 

Recitační soutěž 

Školní kolo recitační soutěže proběhlo 8. února. 

Tonda Obal na cestách 

16. února k nám zavítal Tonda Obal. Tonda Obal na cestách je program připravený ve spolupráci 

s Ministerstvem životního prostředí, Ministerstvem průmyslu a obchodu a Pedagogickou fakultou UK. 

Žáci se během jedné vyučovací hodiny učili třídit odpady a dozvěděli se o jejich dalším využití. 

Matematický klokan 

V pátek 17. března proběhlo školní kolo mezinárodní soutěže Matematický klokan. Kategorie CVRČEK 

se účastní žáci 2. a 3. ročníku, kategorie KLOKÁNEK žáci 4. ročníku.  

Nejlepší řešitelé:  

 

Kategorie CVRČEK – maximum bodů 90 

 

jméno a příjmení  počet bodů očník 

Felicitas Estella 
Holtslag 

58 2. 

David Gárský 57 2. 

 

jméno a příjmení  počet bodů ročník 

Karolína Maierová 63 3. 

Anna Dominiková 54 3. 

Kristýna Konopková 47 3. 

 

 

 

 

 



30 
 

Kategorie KLOKÁNEK – maximum bodů 120 

 

jméno a příjmení  počet bodů ročník 

Kristýna Hřivnová 66 4. 

Eliška Blahová 61 4. 

Jakub Šnoflák 60 4. 

 

 

 

Evropa kolem nás 

Do IX. ročníku vědomostní a dovednostní korespondenční zeměpisně – ekologické soutěže se zapojila 

opět dvě družstva 4. ročníku. Supermanky se členkami – Kamila Hrazdilová, Marie Berková, Marie 

Pryčová; Tygřice se členkami -  Kristýna Hřivnová, Eliška Blahová, Viktorie Vyhnánková. Supermanky se 

umístily na 15. místě s 89 body,  Tygřice na 23. místě s 84,5 body ze 37 družstev.  

Dopravní výchova – „nultá lekce teorie“ 

Žáci 4. ročníku se 22. března zúčastnili v Centru Semafor v Olomouci „nulté lekce teorie“, která slouží 

jako příprava ke kurzu Průkaz mladého cyklisty.  

Kouzelná planeta 

Naši žáci se v kině Metropol zúčastnili programu NEZKROCENÁ BRAZÍLIE - Z RIA ZA MODRÝM 

PAPOUŠKEM. Jeden z dalších programů připravený Kateřinou a Milošem Motani v rámci projektu 

Kouzelná planeta, který vychází z průřezových témat. 

Jarní tvoření „Vejce 100x jinak“ 

11. dubna se v době od 15.00 do 18.00 hodin prostory školy proměnily v rukodělné dílny, v nichž se 

stříhalo, lepilo, malovalo, vrtalo, tupovalo, razilo, zmizikovalo…. Tedy „krášlila se“ a tvořila vajíčka 

mnoha technikami pod vedením všech členů pedagogického sboru jak ZŠ, MŠ tak i ŠD. Ostatní 

zaměstnanci se vzorně postarali o občerstvení. 

Stavění a kácení Máje 

Jako každoročně jsme přispěli vystoupením dětí a žáků k programu „Májky“.  

Štafetový pohár 

Žáci Matěj Chybík, Petr Dítě, Adam Kozák, Vít Zbořil, Simona Dvořáková, Kristýna Konopková, Lucie 

Sigmundová, Tereza Vlková, Marie Berková, Eliška Blahová, Kamila Hrazdilová, Jakub a Lukáš Klimeš, 



31 
 

Jakub Kopečný, Marie Pryčová, Jakub Šnoflák se 3. května pod vedením paní učitelky Vacové 

zúčastnili Štafetového poháru v Olomouci. Přestože se jim nepodařilo umístit na předních místech, 

děkujeme jim za jejich reprezentaci – vždyť „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. 

Škola v přírodě 

Ve dnech 22. – 26. května si žáci opět vyjeli na týden do přírody. Tentokrát do Orlických hor - Chata 

Radost v Deštném. O výukové programy „Ferda v lese“ – pro první a druhý ročník a „Plavba kapitána 

Zdravsona“ pro třetí a čtvrtý ročník, se postarala LIPKA - ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ PRO ENVIRONMENTÁLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ, BRNO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, PRACOVIŠTĚ ROZMARÝNEK. A nemohu, než  

podotknout, že na velmi profesionální úrovni.  

Dopravní výchova – průkaz cyklisty 

Zde musím pochválit žáky čtvrtého ročníku, jak velmi dobře obstáli v závěrečném testu z pravidel 

provozu na pozemních komunikacích a zkoušky z praktické jízdy na dopravním hřišti, přestože se pěti 

hodin přípravné lekce nemohli zúčastnit, tento den připadl na 26. 5., tedy den, kdy se vraceli ze školy 

v přírodě. Obstáli mnohem lépe než žáci, kteří konali zkoušky ve stejný den a přípravné lekce se 

zúčastnili.  

Dětský den 

Pro žáky jsme opět na den jejich svátku zajistili návštěvu kina - PREMIERE CINEMAS OLOMOUC v Galerii 

Šantovka zcela zdarma. Žáci si zvolili film „Mimišéf“. Jízdné a vstupné bylo hrazeno z finančního daru 

od SDH Příkazy a ze sběru papíru. 

Informační schůzka pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče  

Po prázdninách usedne do lavic 12 prvňáčků, 7 děvčat a 5 chlapců. 

Rodičům a dětem byla jednak představena třídní paní učitelka, ale též poskytnuty nejdůležitější 

informace. Na závěr děti obdržely malý dáreček.  

Společná hodina stávajících a budoucích prvňáčků 

15. června zavítali budoucí prvňáčci mezi školáky, aby si vyzkoušeli, co je čeká po prázdninách. Užili si 

společně prima hodinu.  

Poslední školní týden 

Ve středu vyrazil 1. – 3. ročník na kolech směr Informační středisko Šargoun, 4. ročník do Olomouce – 

do Pevnosti poznání. Ve čtvrtek si žáci ověřili své znalosti na Stezce poznání okolo školy.  

 

 

 

 



32 
 

Po stopách sv. Martina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

Mikuláš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

„Koledování“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

Zápis do 1. ročníku – „Vzhůru na palubu“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jarní tvoření – „Vejce 100x jinak“ 



36 
 

Kynologie - beseda 

Vystoupení žáků na akci UP Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

Děti Základní školy Příkazy slavnostně zahájily "Vánoce a zdraví" 

 

Dne 7. prosince 20016 se na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci uskutečnil pod 

záštitou děkana fakulty 5. ročník interaktivního vzdělávacího workshopu Vánoce a zdraví, realizovaný 

Centrem výzkumu zdravého životního stylu a Centrem celoživotního vzdělávání ve spolupráci s dalšími 

odbornými subjekty z řad státního i neziskového sektoru. 

Cílem vzdělávací akce určené primárně pro pedagogy předškolního, základního i středoškolského 

vzdělávání, studenty učitelství, ale i pro další zájemce o problematiku podpory zdraví a výchovu ke 

zdraví a zdravému životnímu stylu z řad široké veřejnosti, je propojit téma Vánoc a zdraví.   

Připravený odborný program se skládal z dopoledního bloku čtyř plenárních přednášek, kdy tematické 

oblasti edukace se vztahovaly k otázkám rizik spojených s oslavou vánočních svátků a příchodu Nového 

roku s akcentem na požáry, používání zábavní pyrotechniky atp., na rizika v souvislosti Vánoc a 

manifestací poruch příjmu potravy, na edukaci k projektům „Zdravá abeceda“ a „Parky v pohybu“. 

V odpoledním bloku se účastníci mohli zapojit do interaktivních workshopů, kterých bylo připraveno 

celkem osm. Workshopy zaměřené na aktivní a kreativní přístup k jednotlivým aspektům výchovy ke 

zdraví využívaly prvky zážitkové pedagogiky a zájemcům nabídly odpovědi na otázky „Jak minimalizovat 

stres nejen ve vánočním období?“, „Jak voní zdravé Vánoce?“, „Od nového roku už ani kapku!?“ … Bylo 

také možné zacvičit si pod vedením odborného lektora v olomouckém parku, vytvořit si „eko“ vánoční 

dekoraci či se zapojit do dalších tematických workshopů.  

Po celou dobu akce probíhal také bohatý doprovodný program včetně nabídky edukačních materiálů, 

vánočních dekorací, aromaproduktů, ekologické kosmetiky či drogerie. Byla i možnost nechat si 

zanalyzovat tělesné složení na přístroji InBody 720. 

Co však bylo jedinečné a proč o této akci píšeme do našich novin je, že slavnostního zahájení se 

zúčastnily děti ze Základní školy Příkazy (Marie Berková. Eliška Bláhová, Simona Dvořáková, Kristýna 

Hřivnová, Jakub Kopečný, Marie Pryčová, Lucie Sigmundová, Tereza Vlková a Viktorie Vyhnánková). 

Pod vedením paní učitelky Mgr. Evy Zvěřové vystoupily s pásmem vánočních písní a básní v programu 

uvedeném jako "Vánoční pozdrav od dětí". Vánoční atmosféru se jim podařilo vykouzlit nejen svým 

přednesem a zpěvem, ale také svými andělskými kostýmy. Jejich představení bylo odměněno 

srdečným a dlouhým potleskem, který byl pro děti příjemný, stejně jako sladká odměna. 

Dovoluji si tedy na tomto místě poděkovat paní ředitelce MŠ a ZŠ Příkazy Mgr. Karin Lakomé a paní 

učitelce Mgr. Evě Zvěřové a samozřejmě všem vystupujícím dětem za vstřícnost a skvělou spolupráci. 

 

Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 

 

 

 

 



38 
 

Škola v přírodě 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



39 
 

Žáci 4. ročníku – poslední školní týden – návštěva Pevnosti poznání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

datum  akce spolupráce/účast 

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku ZŠ, Obec Příkazy 

7. 9. Bezpečnost za mimořádných situací Městská policie 
Olomouc 

27. 9. Sportovní den ZŠ Náklo, ZŠ 

11. 10. Dental Prevention ZŠ, zubní 
lékařství v 
Olomouci 

12. 10. Drakiáda ZŠ, MŠ  

13. - 16. 10. 72 hodin – Pomáhám, protože chci  ZŠ, ŠD 

21. 10. Oslavy lesa na Flóře 2. – 4. roč. 

31. 10. – 
4.11. 

Sběr papíru SITA 

2. 11. Duchaření – učení s duchy 1. – 4. 

listopad - 
únor 

Evropa kolem nás 4. roč., SK 
Břidličná 

9. 11. Dýňohraní ZŠ, ŠD 

11. 11. Po stopách sv. Martina ZŠ, MŠ, SR 

15. 11. Hudební divadlo dětem – Naše písnička aneb postavím si 
domeček 

1. – 4. 

22. 11. S písničkou po celý rok  MF; 1. a 2. roč. 

2. 12. Vánoční koncert Rozsvícení vánočního stromu v Příkazích ZŠ, ŠJ, KK 

3. 12. Vánoční koncert Rozsvícení vánočního stromu na 
Hynkově 

ZŠ, KK 

5. 12. Mikuláš ZŠ, SR,  
p. Tomanec 

7. 12. Vánoce a zdraví – zdravý životní styl PdF UP Olomouc 

9. 12. Dechové dřevěné nástroje  MF; 3. a 4. roč. 

10. 12. Předvánoční Příkazy ZŠ, MŠ, ŠJ, KK 

22. 12. Vánoční besídka po třídách 1. – 4., SR 

17. 1. P-centrum Hrajeme si pexeso  1. a 2. r. 

1. 2.  Věřím v sebe a podporuji tebe  3. a 4. roč. 

7. 2.  Zimní přírodou  Sluňákov; 1. a 2. 
roč. 

8. 2. Recitační soutěž – školní kolo 1. – 4. 

16. 2. Tonda obal – třídění odpadu 1. – 4. 

17. 3. Klokan 2. – 4. 

22. 3. Dopravní výchova - nultá hodina Semafor; 4. roč. 

23. 3. Z opičího města za královskou kobrou     Motani; 1. – 4. 

31. 3. Noc s Andersenem  ,,Čtyřlístek“ ZŠ, Knihovna 
Příkazy, KK, SR 

5. 4. Den zdraví  ,,Velikonoční koledování“ UPOL 

6. 4. Zápis do 1. ročníku – Vzhůru na palubu ZŠ, ŠD 

8. 4. Velikonoce ve Skanzenu KK, ZŠ 

11. 4. Jarní tvoření  ,,Vejce 100x jinak“ ZŠ, MŠ, ŠJ 



41 
 

24. 4. Kynologie – beseda Kynologický 
servis 

30. 4. Stavění máje ZŠ, KK 

2. – 9. 5. Sběr papíru SITA 

5. 5. Maminkám  - přáníčko a dáreček 1. – 4. 

22. - 26. 5. Škola v přírodě – chata Radost Deštné v Orlických horách ZŠ, Lipka 

1. 6. Den dětí  - kino Šantovka 1. – 4. 

2. 6. Dopravní výchova – Průkaz cyklisty 4.; C. Semafor 

28. 6. Cyklovýlet  Sluňákov, Lovecká chata  1., 2., 3. roč. 

28. 6. Pevnost poznání  4. roč. 

20. – 21. 6. SuperStar – hudební soutěž 1. – 4. 

29. 6. Stezka poznání v okolí školy 1. – 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

MŠ 

datum  akce spolupráce/účast 

říjen Drakiáda 
Jablíčkový den 
Hrátky skřítka Podzimníčka (dílničky s rodiči) 
Maňáskové divadlo 

ZŠ, MŠ 
MŠ 
MŠ 
MŠ 

listopad Lampionový průvod – Putování za sv. Martinem ZŠ, MŠ, RS 

prosinec My se čerta nebojíme 
Předvánoční vystoupení – pro veřejnost 
Vánoční jarmark 
Brzy bude Štědrý den (besídka) 

MŠ 
MŠ 
MŠ 
MŠ 

únor Masopust MŠ 

duben Divadlo – Ježkova dobrodružství 
Velikonoční vystoupení – ve skanzenu 
Hudební pořad pro děti 
Jarní dílničky 
Jaro je tu (besídka) 
V čarodějnické kuchyni - rej čarodějnic 

MŠ 
MŠ 
MŠ 
ZŠ, MŠ, ŠJ 
MŠ 
MŠ 

květen Stavění Máje 
Kácení Máje 

MŠ, KK 
MŠ, KK 

červen Den dětí – zábavné dopoledne 
Zahradní párty – pasování předškoláků, rozloučení se 
školním rokem 
Školní výlet – zábavné centrum Krokodýlek 
Kouzelná noc v MŠ – spaní předškoláků 
 

MŠ 
MŠ 
 
MŠ 
MŠ 

celoročně Vítání občánků  
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



43 
 

Hodnocení činnosti školní družiny  

Do školní družiny bylo ve školním roce 2016/2017 zapsáno 42 dětí. První oddělení tvořily děti 

1. a 2. třídy, celkem 26 dětí, z toho 13 dívek a 13 chlapců. Do druhého oddělení bylo zapsáno 

16 dětí z 3. a 4. třídy, z toho 12 dívek a 4 chlapci. Pokud v ŠD klesl počet pod 37 dětí včetně, 

zůstávaly děti společně v družině v přízemí školy, pokud byl počet dětí nad 37, družina se dělila 

na dvě samostatná oddělení. V měsíci září měla na starost 1. oddělení Mgr. Kateřina Hrubá a 

2. oddělení Mgr. Romana Zvěřová, od října se díky organizačním změnám změnila vedoucí 2. 

oddělení, tou se stala Mgr. Iva Hymrová. 

Dětí v ŠD bylo dostatek, byly živé a někdy až příliš hlasité. Velké množství dětí rádo a pravidelně 

vyrábělo nebo malovalo, spousta dětí rádo chodilo do tělocvičny, nejraději samozřejmě na 

vybíjenou, od ledna se stal v oblibě i florbal, který jsme hráli většinou 2x týdně. 

V době fungování ŠD navštěvovali žáci i kroužky, které vedli externí pracovníci. V pondělí to 

byl kroužek „Šikovné ručičky“. V úterý hra na klavír a hudební nauka, kterou zajišťuje tradičně 

ZUŠ Litovel, dále kroužek tance, který vedly lektorky z Taneční školy Coufalových, každé druhé 

úterý potom keramika. Ve středu probíhal kroužek angličtiny, děti byly rozděleny na dvě 

skupiny podle věku a také schopností. Ve čtvrtek probíhala hra na kytaru a hra na klavír. 

V pátek potom také hra na klavír. Nabídka kroužků byla více než bohatá, ale ŠD občas 

komplikovala její vlastní program, zejména tehdy, mělo-li se odehrávat mimo budovu ZŠ. 

Zapojili jsme se do projektů, kterých se účastnila celá ŠD – například „Plastožrout“. V měsíci 

listopadu přijel Olomoucký deník, aby si nafotil, jak naše děti ve skupinkách vyřezávají dýně, 

které potom svítily při lampionovém pochodu sv. Martina. V průběhu celého školního roku 

jsme společně plnili plán práce, letos nám dokonce vyšlo i zimní počasí a my jsme s dětmi mohli 

chodit bruslit a sáňkovat. Každý měsíc jsme kromě běžného týdenního vyrábění, vyrobili i větší 

výrobek, který si děti vzali domů (ozdobený perníček, namalovaný květináč s osením, výrobek 

z hmoty FIMO na krk či na klíče a podobně). 

Žáci ŠD byli pravidelně formou hry nebo skupinové práce poučováni o bezpečnosti a chování 

v družině i při jejich dalších aktivitách a před zahájení sportů. O chování žáků byli průběžně 

informováni i rodiče, buď jako upozornění od vychovatelky nebo z vlastní iniciativy. 

                                                                                                                                  Mgr. Kateřina Hrubá  



44 
 

Z činnosti ŠD 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Kontroly školy 

17. 5. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

6. 6. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – kontrola MŠ 



47 
 

10.   Základní údaje o hospodaření 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého zřizovatele, 

Obec Příkazy, částku 1 000 000 Kč + 62 199 Kč. Rada obce Příkazy schválila navýšení provozní dotace o 

62 199 Kč na dofinancování úvazku na učitele z důvodu rozpojení 2. a 3. ročníku. 

 

Zaslané provozní dotace 

14. 1. 100 000,00 Kč 

8. 2. 100 000,00 Kč 

10. 3.  100 000,00 Kč 

7. 4. 100 000,00 Kč 

5. 5.  100 000,00 Kč 

20. 6. 100 000,00 Kč 

Zaslané provozní dotace 

18. 8. 100 000,00 Kč 

13. 9. 100 000,00 Kč 

7. 10. 100 000,00 Kč 

14. 11. 162 199,00 Kč 

Celkem  1 062 199,00 Kč 

 

Na základě Plánu rekonstrukce, opravy a obnovy majetku pro rok 2016 se z provozní dotace pořídilo: 

 Kč 

MŠ  

Výměna osvětlení - 

zářivek 

36 290,32 

Malířské práce 11 130,00 

Mobilní telefon 1 427,80 

 48 848,12 

ŠJ  

Mobilní telefon 1 427,80 

Regály kovové 2 ks 5 080,00 

 6 507,80 

ZŠ  

Čištění dataprojektoru 7 744,00 

Grafické a malířské 

práce (učebna IV.) 

32 000,00 



48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezi neočekávané výdaje patří oprava myčky za 1 235 Kč, výměna baterií v ZŠ za 1 815 Kč, oprava 

elektrorozvaděče v MŠ a ZŠ za 1 622 Kč, oprava sociálních zařízení v ZŠ za 10 395,10 Kč a v MŠ za 

1 183,40 Kč. 

 

Náklady na hlavní činnost činili celkem 1 023 993,12 Kč. 

Příspěvek na provoz 1 062 199,00  

Náklady na hlavní činnost 1 023 993,12 

Výnosy celkem  1 062 199,00 

Hospodářský zisk celkem 38 205,88 Kč 

 

 

Grafický návrh 

obložení (učebna IV.) 

3 300,00 

Výměna osvětlení – 

zářivek 

19 514,80 

Rekonstrukce podlahy 

kabinetu 

33 420,00 

Malířské práce 8 340,00 

Mobilní telefon 1 427,80 

Regály kovové 2ks 1 930,00 

 107 676,60 

ŠD  

2 stoly a 12 židlí 15 462,00 

Mobilní telefon 1 427,80 

 16 889,80 

CELKEM  179 922,32 Kč 



49 
 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2016  

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2016 87 302,46 Kč 

Z hlavní činnosti 38 205,88 

VHČ ŠJ 26 796,00 

Stravné 3 362,95 

Školné MŠ (úplata) 15 244,00 

ŠD úplata 42,00 

Sběr papíru 125,63 

Keramika 2 012,00 

Šikovné ručky 1 514,00 

 

 

Školní stravování 

V roce 2016 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 136 strávníků, z toho pro 54 dětí MŠ, 45 žáků ZŠ, 

dále 14 zaměstnanců a 23 cizích strávníků. K celodennímu stravování v kategorii 0,5 (3 – 6 let) bylo v 

MŠ přihlášeno 49 dětí. V základní škole v kategorii 0,6 (7 – 11let) odebíralo oběd 45 žáků. Celkem bylo 

vydáno 42 331 porcí, z toho 4 554 pro cizí strávníky.  

 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

Rada obce Příkazy odsouhlasila 25. 10. na základě žádosti ředitelky školy posílení investičního fondu o 

částku 130 000 Kč převodem prostředků z rezervního fondu.  

 

Rekonstrukce – zahrádka ZŠ  

 VKR-STAV Olomouc, s.r.o. 155 357,36 IF 

Celkem 155 357,36 Kč  

Z toho IF 155 357,36 Kč Kč  

 

IF – investiční fond 

 



50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořízeno z MŠ úplata: 

 

 

Drobný dlouhodobý majetek - budova MŠ  

Dopravní sada DZM s.r.o. 3 751,00 Úpl. MŠ 

Molitanová stavebnice Kosáčci – hračky,které letí 
s.r.o. 

9 490,00 Úpl. MŠ 

Skříňka Miroslav Přikryl 3 993,00 Úpl. MŠ 

Celkem  17 234,00 Kč  

Z toho Úplata MŠ 17 234,00  Kč  

 

Dary  

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace obdržela finanční dar 2 000 Kč od SDH 

Příkazy, schválený dne 16. 2. 2016 a finanční dar 20 000 Kč JUDr. Petr Dítě, LL.M., schválený radou obce 

Příkazy dne 10. 5. 2016. Přičemž finanční dar od SDH byl použit pro děti na vstupné do kina ke Dni dětí 

a finanční dar od JUDr. Petra Dítěte, LL.M. na sportovní potřeby do tělocvičny. 

 

Fondy – zůstatek k 31. 12. 2016  

Rezervní fond 102 961,78 

Rezervní fond z jiných zdrojů 6 179,60 

Investiční fond 55 992,93 

Fond odměn 35 000,00 

FKSP 42 534,66 

Věci dld. spotřeby  - budova MŠ  

Radiomagnetofon PHilips  2 990,00 MŠ úpl. 

    

Celkem  2 990,00 Kč  

Z toho MŠ úplata 2 990,00 Kč  



51 
 

Seznam věcných darů přijatých v r. 2016 

Název  Dárce  Hodnota v Kč 

Párkovač HS HO-DOG Rodičovské sdružení 

při ZŠ Příkazy 

6 049,00 Kč 

 

Seznam finančních darů přijatých v r. 2016 

 

Dárce 

  

Hodnota v Kč 

SDH Příkazy 2 000,00 Kč 

JUDr. Petr Dítě, LL.M., advokát 20 000,00 Kč 

 

Dotace  

Od Úřadu práce ČR, v rámci projektu č. CZ.03.1.8.0.15_001.01575 Nové pracovní příležitosti nám bylo 

poskytnuto 151 903 Kč.  

Náklady projektu „ZŠ_MŠ Příkazy výzva 22“, reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002798“ v rámci 

Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a  ZŠ I činily 

v roce 2016 -   47 068 Kč. 

 

Dotace ze SR (přímé náklady)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  UZ 33052 příjem 33353 

CELKEM 
 

140 496,00 5 469 300,00 

Mzdové náklady 
 

103 687,00 3 964 000,00 

Zákonné sociální pojištění 
 

35 254,00 1 342 369,00 

Zákonné sociální náklady 
 

1 555,00 59 508,00 

Náklady na ONIV 
 

0,00    103 423,00 



52 
 

11.   Zapojení do projektů 

Recyklohraní 

Školní recyklační program, jehož cílem je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění a 

recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých 

drobných elektrozařízení. 

Ovoce do škol 

Projekt EU a ČR. Díky zapojení se do tohoto projektu dostávají žáci pravidelně dotovanou 

zeleninu a ovoce. Od školního roku 2013/2014 máme nového dodavatele – MK Fruit s.r.o. 

ze Šumperka, tedy dodavatele z Moravy nikoliv z Čech. 
 

Vánoční hvězda 

Smyslem tohoto projektu je pomoc hematologicky a onkologicky nemocným dětem. Každý, 

kdo si během tohoto období tento symbol zakoupí, přispěje na jejich léčbu. Ani nám nejsou 

tyto děti lhostejné, a proto se každoročně do tohoto projektu zapojujeme. 

PAPÍR ZA PAPÍR 

 

Projekt PAPÍR ZA PAPÍR je projektem společnosti SITA CZ a.s. Jeho autorem je tým pracovníků 

SITA CZ z olomoucké pobočky, která měla a má se školním sběrem bohaté zkušenosti. Za 

nasbíraný papír dostane škola pomůcky z recyklovaného papíru v odpovídající hodnotě. 

Od zapojení do projektu až do 31. srpna 2017 se podařilo celkem nasbírat 3 281 kg. Za školní 

rok 2016/2017 jsme odevzdali papír o hmotnosti 1 348 kg. V hodnotě 700 kreditů jsme si 

objednali xerografický papír – 5 balení pro MŠ a 5 balení pro ZŠ. 1 kg = 1 kredit. 

Dental Prevention 

 

Preventivní program Dental Prevention, jehož provoz je plně financován společností Curaden 

Czech, s.r.o. je zaměřen na  vzdělávání veřejnosti, v oblasti dentálního zdraví. 

Školitelé - studenti zubního lékařství, seznamují žáky se základními informacemi  o dutině 

ústní, o zubech, o procesech, které v dutině ústní probíhají, důvodech proč je třeba čistit 

zoubky a jak si správně vybrat kartáček. Prezentace je pojata zábavnou a interaktivní formou. 

Následuje praktický nácvik, při kterém  školitel ukáže individuálně každému účastníkovi 

školení, jak správně čistit zuby a dásně, opravit případné špatné návyky. 

 

 

 

 



53 
 

Noc s Andersenem 

Projekt na podporu dětského čtení. 

Letošní Noc s Andersenem proběhla 31. března v 1695 různých místech světa. 

Tentokrát jsme si noc užili se Čtyřlístkem. Po ubytování a rozdělení do skupin jsme opět 

navštívili naši milou paní knihovnici – Alenku Dostálovou. Ta na nás i se členy Čtyřlístku čekala 

v knihovně se zajímavým povídáním. Bylo třeba dávat pozor, neboť informace se potom velmi 

hodily při plnění úkolů ve škole, ale i na pohádkové stezce. Pohádkovou noc jsme si společně 

moc užili.  

 

 



54 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

72 hodin 

Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a ukázat jim, že stačí málo, aby společně 

dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami schopní změnit věci, které se jim nelíbí. Naučit je 

spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. 

 

Nakrmte plastožrouta 

Školní družina je zapojena do soutěže „Nakrmte plastožrouta“, soutěž ve sběru PET víček. 

Použitá víčka z PET lahví (ne od saponátů a chemikálií) je možné odevzdávat během celého 

roku.  

 

12.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Naše škola se ve školním roce 2016/2017 nezapojila do mezinárodního ani rozvojového 

projektu. 

13.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení se naše škola nezapojila. 

 

14.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Realizace projektu „ZŠ_MŠ Příkazy výzva 22“ 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002798 

V rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro 

MŠ a ZŠ I činily v tomto roce 2016 -  47 068 Kč. 

Aktivity uskutečněné v roce 2016/2017 – v základní škole působil od 1. září 2016 do 31. srpna 

2017 školní asistent, v mateřské škole začala od 1. února 2017 pracovat chůva. 

V květnu 2017 jsme do školy v rámci tohoto projektu zakoupili novou multifunkční barevnou 

tiskárnu EPSON v hodnotě 24 320 Kč, s nízkými náklady na tisk. 

 

 



56 
 

 

  

  

 

  

 

 

15.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

         dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. 

 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s PPP Olomouc, SPC Olomouc, P – centrum 

Olomouc (Centrum primární prevence); Univerzita Palackého Olomouc;  CENTRUM SEMAFOR; 

NIDV; Schola Servis; Wolters Kluwer ČR, a.s.; Sluňákov; Lipka – školské zařízení pro 

environmentální vzdělávání; Městská policie Olomouc; OXFORD UNIVERSITY PRESS; Česká 

rada dětí a mládeže; Kynologický servis „Bezpečný pes“; Moravská filharmonie; Hudební 

divadlo dětem; Kateřina a Miloš Motani; Oblastní spolek Českého červeného kříže Olomouc; 

Kulturní komisí, Sdružení rodičů při MŠ, Spolek rodičů při ZŠ a dalšími partnery, jak již vyplývá 

z výše zpracovaných bodů Výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne   10. října 2017. 

 

 

 

Mgr. Karin Lakomá                                                                                     Mgr. Martina Malínková 

   ředitelka školy                                                                                           předseda Školské rady 

 

 

                                                                                                                                                                              

                             

 



 
 

57 
 

 


